機械與能源工程學系 109學年度第 8 次系務暨課程規畫委員會 1

國立嘉義大學理工學院機械與能源工程學系

109 學年度第 8 次系務暨課程規劃委員會會議紀錄

開會時間：110 年 1 月 20 日（星期三）中午 12:30 分

開會地點：A10-226 系會議室

主 持 人：黃俊達代理主任

出 席 者：艾群老師、陳榮洪老師、丁慶華老師、林肇民老師、張烔堡老師

          、翁永進老師、張中平老師、吳佳璟老師、陳震宇老師。

                                                              紀錄：莊富琪小姐

壹、報告事項：

 一、教務處招生組調查本系 112學年度大學「繁星推薦」暨「申請入學」招生參採學科能力測驗

「數學考科」，依往例標準本系參採「數學 A」（請參閱 P.1-2）。

 二、教務處招生組調查本系 111及 112學年度「考詴分發」數學考科參採項目，依往例標準本系

參採「數學 A」（請參閱 P.3-4）。

 三、學務處通知：依據教育部 11月 13日公告「依據教育部校安中心 109 年 11 月 13 日公告「請

各級學校加強預防自傷自殺作為」第八項「請強化各校(館)舍頂樓管制，建議高樓層加裝符

合消防規範之門禁管制系統及警報感應設施。」及 109 年 12 月 24 日校安通報吳主任秘書

指示事項：「對於各樓上頂樓之門禁請各業管單位檢討評估」辦理。」，請使用頂樓實驗之

老師共同評估討論管理機制（請參閱 P.5~6）。

 四、人事室通知：本校 109 學年度行事曆排定 110 年寒假自 1 月 18 日起至 2 月 21 日止，經專案

簽奉校長核准以110年1月29日及2月5日 (均為星期五)為寒假統一補休日（請參閱P.7~9）。

貳、宣讀 109 學年度第 7 次系務暨課程規劃委員會議決議（請參閱 P.10）。

    決定：洽悉。

參、討論提案：

提案一

案由：機械系(所)品質保證認可受訪之評鑑委員初稿意見申復案，請討論。

說明：檢附訪視評鑑委員建議初稿（詳如附件 1--P.11~22）。

決議：本系不申復。

提案二

案由：審議本系陳榮洪老師系教師評審委員資格乙案，提請討論。

說明：

  一、依據人事室110年1月12日嘉大人字第1109000197號函辦理（詳如附件3-P.23）。

  二、依據本系「 理工學院機械與能源工程學系教師評審委員會設置要點」第二點系教評

會置委員五人，系主任為當然委員兼召集人，其餘委員由本系系務會議推選未曾因

違反學術倫理而受校教評會處分，學養俱佳、公正、熱心，且五年內發表於國內外

學術期刊或研討會論文兩篇(含已接受)以上(第一作者或通訊作者)之專任教授、副

教授擔任之，具教授資格之委員應佔全體委員三分之二（含）以上，且副教授不得

執行對教授資格之評審。

  三、請審議陳榮洪老師之教評委員資格。

機械與能源工程學系 109學年度第 8 次系務暨課程規畫委員會 2

決議：採投票方式，投票結果 1 票符合、7 票不符合已達出席人數 2/3，故陳榮洪老師不符

      合本系 109學年度系教評委員資格。

提案三

案由：本系109學年度系教師評審委員會委員推選案，提請討論。

說明：

  一、本案業經 109 年 8 月 17 日 109 學年度第 1 次及 109 年 8 月 24 日 109 學年度第 2 次
系務暨課程規劃委員會議之決議，已票選艾群老師為教評委員。

  二、依 109年 8月 24日 109學年度第 1次及第 5次系務會議決議：未選出足夠教評委員，
依照本「系務會議設置準則」辦理，又依「國立嘉義大學教師評審設置辦法」第三
條第三款「系(所)教評會置委員五至九人及候補委員一人，送請院長轉請校長核聘。
系主任(所長)為當然委員兼召集人，其餘委員由系（所）務會議就該系（所）符合
資格條件之專任教授、副教授中推選產生。但具教授資格之委員應佔全體委員三分
之二以上，且副教授不得執行對教授資格之評審。委員資格、人數、任期、產生方
式與議事規則，由各系（所）務會議訂定，並送院教評會及校教評會核備後實施。

  該系(所)推選之專任教授、副教授人數未達組成人數時，其不足人數由各系（所）
就校內外學術領域性質相近系（所）教授或國內研究機構具有相當教授資格之研究
人員中遴選若干人，經系（所）務會議通過，送請院長轉請校長核聘（系、院、校
教評法規詳如附件 3--P.24~32）。

  三、本系這學期以來系教師評審委員會因諸多因素一直無法成立，仿譺系務進行，教師
升等與續聘案等，為讓系務能正常推動，請推選本系教師評審委員。

決議：

一、 採投票方式，投票結果：丁慶華老師同意 4 票；不同意 6 票、

                      林肇民老師同意 7 票；不同意 3 票、

                      張烔堡老師同意 6 票；不同意 4 票、

                      翁永進老師同意 5 票；不同意 5 票。

  二、結果林肇民老師同意 7票已達出席人數 2/3，票選為本系系教評委員。

肆、臨時動議：

 提案一  提案人：黃俊達代理主任

 案由：為補足本系系教評委員不足，故推舉應化系古國隆教授及生機系洪滉祐教授為本系

       109 學年度系教師評審委員會委員案，請討論。
 說明：為讓本系務能正常推動，故推舉外系教師擔任系教評評審委員會委員。
 決議：

一、更正古國隆教授選票為應化系。
二、採投票方式，投票結果：應化系古國隆老師同意 6票；不同意 4 票、

                    生機系洪滉祐老師同意 6 票；不同意 4票、

   三、結果二位老師票選結果，未達出席人數 2/3 同意，未獲通過。

伍、散    會：14 時 15 分 。